
ВЕСТИ
Арамильские

№22 (1500) 03.05.2023
21

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, информирует о возможном установлении публичного сер-
витута в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса 
Российской Федерации (далее - ЗК РФ) по ходатайству Акционерного общества 
«ГАЗЭКС».

 Цель установления публичного сервитута: эксплуатация линейного объекта 
системы газоснабжения, его неотъемлемых технологических частей – газопро-
вода высокого давления, протяжённостью 3 314,6 м. Литер:1, для газоснабжения 
коттеджного поселка в д. Пивоварня Белоярского района Свердловской области, 
принадлежащего  АО «ГАЗЭКС» на праве собственности.

В отношении следующих земельных участков в кадастровом квартале  
66:33:0401001 в  поселке Светлом с кадастровыми номерами: 66:33:0401001:1009 
площадью 3 кв. м.; 66:33:0401001:129 площадью 1802 кв. м.; 66:33:0401001:1512 
площадью 312 кв. м.; 66:33:0401001:199 площадью 147 кв. м.; 66:33:0000000:3 
(вх. 66:33:0401001:31, 66:33:0401001:32) площадью 80 кв. м.; 66:33:0401001:44 
(вх. 66:33:0401001:42) площадью 92 кв. м.; 66:33:0401001:1521 площадью 12 кв. 
м.; 66:33:0401001:58 площадью 24 кв. м.; 66:33:0401001:173 площадью 101 кв. м.  
согласно прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: обеспе-
чение безопасности эксплуатации существующего подземного (3311,5 м.) и на-
земного (3,1 м.) линейного объекта - газопровода сетей газораспределения: для 
газоснабжения коттеджного поселка в д. Пивоварня Белоярского района Сверд-
ловской области

Срок действия сервитута – 49 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответствии с п. 8 

ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации) можно в Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Арамильского городского округа по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в ра-
бочие дни с 08.00 до 17.00. 

Ознакомление заинтересованных лиц со схемами расположения земельных 
участков осуществляется в  Комитете по управлению муниципальным имуще-
ством Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, д. 12,  (каб. № 20; № 23) в рабочие 
дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов и на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа https://www.aramilgo.ru/ 

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного сервитута 
– 25.05.2023 - 22 (двадцать два) дней со дня опубликования данного сообщения. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 02.05.2023 № 158

Об ограничении реализации спиртных, сла-
боалкогольных напитков, в том числе пива, во 
время проведения праздника «78-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов» в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 
ноября 1995 года  № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этило-
вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции», Законом Свердловской области 
от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании от-
дельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потре-
бления на территории Свердловской области», 
во исполнение постановления Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП 
«О мерах по обеспечению общественного поряд-
ка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», на основании постанов-
ления Администрации Арамильского городского 
округа от 28.04.2023 № 295 «О праздновании 7 8-
ой годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне        1941-1945 годов в Арамильском город-
ском округе», в целях защиты нравственности и 
здоровья жителей Арамильского городского окру-
га, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного 
питания всех форм собственности, расположен-
ным на территории Арамильского городского 
округа, ограничить реализацию спиртных, сла-
боалкогольных напитков, в том числе пива на 
период празднования 78-ой годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в 
Арамильском городском округе:

1.1. 7 мая 2023 года в г. Арамиль:
- по улице Ленина от дома № 15 до дома № 40 

с 13:00 до 18:00;
- по улице Рабочая, 45 с 13:00 до 18:00.
1.2. 9 мая 2023 года:
- в г. Арамиль по улице Рабочая с 13:00 до 18:00;
- в п. Светлый с 12:00 до 17:00.
2.   Запретить пронос напитков в стеклянной 

таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуници-

пального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сысертский» (Д.И. Пру-
тьян) совместно с председателем Комитета по 
экономике и стратегическому развитию Админи-
страции Арамильского городского округа (Н.М. 
Шунайлова) проводить контроль соблюдения 
предприятиями торговли исполнения настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Арамиль-
ского городского округа В.В. Самарину.   

Глава Арамильского городского округа 
М.С. Мишарина

Официально


